
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2004, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se dispone la realización del
sorteo público que ha de determinar el
orden de actuación y prelación de los
aspirantes en las pruebas selectivas
derivadas de la Oferta de Empleo Público
para 2004.

El Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
aprobado por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, dispone
en su artículo 15.2 la realización de un sorteo para la determi-
nación del orden de actuación de los aspirantes en las pruebas
selectivas.

Del mismo modo, el artículo 29.3 del referido texto legal, estable-
ce que se realizará un sorteo público para dilucidar el posible
empate que se pueda producir entre los aspirantes integrantes de
las Listas de Espera que se constituyan.

Visto lo dispuesto en dicho Reglamento, esta Dirección General
de la Función Pública, en uso de las atribuciones que tiene
conferidas

D I S P O N E

Primero.- Realizar un sorteo público por el que se determinará el
orden de actuación de los aspirantes para todas aquellas pruebas
selectivas que deriven de la Oferta de Empleo Público para 2004,
en la que sea necesario la ordenación de los mismos.

Segundo.- La letra resultante del sorteo a celebrar, determinará el
orden de prelación de los aspirantes, en caso de empate, en
todas las listas de espera que se constituyan, tanto las derivadas
de las pruebas selectivas que se celebran en ejecución de la Ofer-
ta de Empleo Público de 2003, como de aquellas que específica-
mente se generen conforme a lo dispuesto en el artículo 30 del
Reglamento General de Ingreso.

Tercero.- El referido sorteo se celebrará el día 13 de abril de
2004, a las 10:00 horas, en la Consejería de Presidencia, Paseo de
Roma, s/n., de Mérida.

Cuarto.- Para la celebración del mencionado sorteo se constituirá
una Comisión compuesta por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: D. José J. Fornieles Ten

VOCALES: D. Nemesio J. García Montero 

Dª Agustina Romo Huertas 

D. Fernando García Sánchez

SECRETARIO: D. Evelio Gómez Pache

Mérida, 31 de marzo de 2004.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2004, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos, para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de I de
septiembre de 2003, para la constitución de
listas de espera en varias Especialidades de
la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 1 de septiembre de 2003 (D.O.E. nº 107, de 11 de septiem-
bre), por la que se convocan pruebas selectivas para la constitu-
ción de listas de espera en varias Especialidades de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura, esta Dirección
General de la Función Pública,

R E S U E L V E :

Primero.- Elevar a definitiva las listas provisionales de aspiran-
tes admitidos y excluidos en las Especialidades indicadas en el
Anexo a la presente Resolución, hechas públicas por Resolución
de 28 de enero de 2004 (D.O.E. nº 13, de 3 de febrero), con
la inclusión en las mismas de los aspirantes provisionalmente
excluidos que, en su caso, hayan subsanado errores u omisiones

3862 3 Abril 2004 D.O.E.—Número 39

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS



y con las exclusiones definitivas que se derivan del citado
periodo.

Segundo.- Las listas definitivas comprendiendo las relaciones de
los aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la
relación de aspirantes definitivamente excluidos se expondrán
en el tablón de anuncios de la Consejería de Presidencia en
Mérida y en los Centros de Atención Administrativa de la Junta
de Extremadura.

Tercero.- Convocar a los aspirantes admitidos a la realización
de la prueba selectiva que se celebrará en la fecha, lugar y
hora que se especifica en Anexo a esta Resolución para cada
Especialidad.

Cuarto.- Contra la presente resolución, los interesados podrán
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Presidencia en
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal como estable-
ce los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, así como cualquier otro
recurso que estimen procedente.

Mérida, 31 de marzo de 2004.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

A N E X O

Cuerpo/Categoría Titulado Superior, Especialidad Informática

FECHA: Viernes, 23 de abril de 2004.
LUGAR: Escuela de Administración Pública.
Avda. de La Libertad, s/n. en Mérida.
HORA: 10:00 Horas.

Cuerpo/Categoría Titulado Superior, Especialidad Ingeniería
Agrónoma

FECHA: Martes, 13 de abril de 2004.
LUGAR: Escuela de Administración Pública.
Avda. de La Libertad, s/n. en Mérida.
HORA: 10:30 Horas.

Nota: Los aspirantes deberán ir provistos con su D.N.I., pasaporte,
permiso de conducción o cualquier otro documento que acredite
fehacientemente su identidad, lápiz nº 2 y goma de borrar.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2004, de
la Secretaría General de Educación, por la
que se convocan procedimientos selectivos
para ingreso y acceso en los Cuerpos de
Profesores de Enseñanza Secundaria,
Profesores Técnicos de Formación Profesional,
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y
Profesores de Música y Artes Escénicas, así
como procedimiento para adquisición de
nuevas especialidades por los funcionarios de
los mencionados cuerpos.

Mediante el Real Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, se
traspasan a la Comunidad Autónoma de Extremadura las funcio-
nes y servicios de la Administración del Estado en materia de
enseñanza no universitaria.

El Real Decreto 334/2004, de 27 de febrero (B.O.E. núm. 51,
de 28 de febrero), por el que se aprueba el Reglamento de
ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en los
cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del
sistema educativo y en el Cuerpo de Inspectores de Educación,
dispone en su artículo 3 que las Administraciones Públicas
convocantes, una vez aprobadas sus respectivas ofertas de
empleo, procederán a realizar las convocatorias para la provi-
sión de las plazas autorizadas en dichas ofertas de empleo,
con sujeción, en todo caso, a las normas de función publica
que les sean de aplicación.

Por su parte, el artículo 44 del citado Real Decreto establece que
las Administraciones educativas determinarán mediante las oportu-
nas convocatorias, las nuevas especialidades que dentro del Cuer-
po de pertenencia pueden adquirirse mediante el procedimiento
descrito en el Título V de la norma reglamentaria.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 12/2004, de 26
de febrero (D.O.E. núm. 24, de 28 de febrero), por el que se
aprueba la Oferta de Empleo Público de la Junta de Extremadura
para el año 2004, esta Secretaría General de Educación acuerda
anunciar las siguientes:

CONVOCATORIAS

• Para ingreso y acceso en los Cuerpos de Profesores de Ense-
ñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional,

D.O.E.—Número 39 3 Abril 2004 3863




